
 
      Warszawa 22 stycznia 2013 
 
 
Prof. Maria Libiszowska-Żółtkowska 
Przewodnicząca Sekcji Socjologii Religii PTS 
 
 

Dyrektor Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego SAC 
Ks. prof. dr hab. Witold Zdaniewicz 

 
Wielce Czcigodny i Szanowny Księże Profesorze, 
 
W imieniu własnym oraz Sekcji Socjologii Religii Polskiego 
Towarzystwa Socjologicznego w tak uroczystym i 
historycznym dniu 40—lecia działalności Instytutu 
Statystyki Kościoła Katolickiego SAC na ręce Księdza 
Dyrektora składam serdeczne gratulacje i słowa 
podziękowania za wieloletnią realizację badań 
socjologicznych.  
Dla środowiska socjologicznego – w imieniu, którego 
składam podziękowania – ich znaczenie i naukowa ranga są 
nie do przecenienia. Co roczne dane dominicantes i 
communicantes, z których socjologowie religii skwapliwie 
korzystają, a także autorskie i zbiorowe publikacje pod 
redakcją Czcigodnego Jubilata zajmują znaczącą pozycję w 
dorobku polskiej socjologii religii.  
Zasługi Księdza Profesora dla środowiska socjologicznego, 
jako pomysłodawcy, twórcy i przez 40 lat dyrektora ISKK 
SAC są ogromne i godne podziwu. By takie dzieło powstało i 
trwało tak długo, pomimo zmian systemowych i 
politycznych, potrzeba było wizji, wiedzy metodologicznej, 
daru organizacyjnego w pozyskiwaniu współpracowników, 
a także umiejętności korzystania z nowoczesnych technik 
statystycznych.  
 
Korzystając z jubileuszu czterdziestolecia istnienie 
Instytutu Statystyki Kościoła Katolickiego SAC Sekcja 
Socjologii Religii PTS dziękuje również Księdzu 
Profesorowi za wieloletnie, aktywne uczestnictwo w jej 
członkowskich szeregach, za piastowanie funkcji 



Przewodniczącego, organizację kilku konferencji, 
wygłaszane referaty, złożone teksty w publikacjach 
zbiorowych, a przede wszystkim za koleżeńską życzliwość i 
bezinteresowną pomoc, na którą zawsze można liczyć.      
Uczestnictwo Księdza Dyrektora w naszych szeregach jest 
nobilitacją dla członków Sekcji Socjologii Religii PTS i 
niedościgłym wzorem do naśladowania. 
 
Bardzo żałuję, że mojej atencji dla Osoby Księdza Profesora 
w dniu dzisiejszym nie mogę osobiście okazać i wyrazić. 
Niestety w tym dniu mam zajęcia dydaktyczne w moim 
IPSiR. Mam nadzieję, że będzie ku temu jeszcze nie jedna 
okazja. 
 
Serdecznie pozdrawiam życząc dalszych lat równie twórczej 
i owocnej pracy dla dobra Kościoła i polskiej socjologii 
religii. 
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